
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2021-04-004

PUBLIÉ LE  9 AVRIL 2021



Sommaire

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté /

39-2021-04-09-00003 - Délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur

régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de

Bourgogne-Franche-Comté (3 pages) Page 4

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2021-04-02-00003 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de BEFFIA (4 pages) Page 8

39-2021-04-02-00006 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Chilly-le-Vignoble (4 pages) Page 13

39-2021-04-02-00005 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Hautecour (4 pages) Page 18

39-2021-04-02-00004 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Moutonne (4 pages) Page 23

39-2021-04-02-00007 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Rainans (4 pages) Page 28

39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Tavaux (6 pages) Page 33

39-2021-04-09-00001 - arrêté n°2021-04-09-002 portant subdélégation de

signature pour ampliation des arrêtés préfectoraux (2 pages) Page 40

39-2021-04-09-00002 - arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation de

signature de la compétence d'ordonnateur secondaire (4 pages) Page 43

39-2021-04-07-00001 - Arrêté portant agrément du  trésorier AAPPMA Ain

Pays des Lacs (2 pages) Page 48

39-2021-03-30-00013 - Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking

dans le périmètre de l'APPB écrevisses à Conte (4 pages) Page 51

Préfecture du Jura /

39-2021-04-02-00002 - AP OUVERTURE DE CONSULTATION DU PUBLIC A

MIGNOVILLARD (2 pages) Page 56

39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés

d'assises pour l'année 2022 (15 pages) Page 59

39-2021-04-06-00001 - Arrêté portant agrément du Dr Guillaume FESQUET

pour exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le

département du Jura (2 pages) Page 75

39-2021-04-08-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de Commenailles (2 pages) Page 78

SGCD 39 /

39-2021-04-09-00005 - Arrêté portant délégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses (4 pages) Page 81

2



39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme

Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat général commun

départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et

dépenses (6 pages) Page 86

3



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2021-04-09-00003

Délégation de signature à M. Jean RIBEIL,

directeur régional de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités de

Bourgogne-Franche-Comté

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-04-09-00003 - Délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté 4



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-04-09-00003 - Délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-04-09-00003 - Délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-04-09-00003 - Délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté 7



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-02-00003

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de BEFFIA

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00003 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de BEFFIA 8



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00003 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de BEFFIA 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00003 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de BEFFIA 10



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00003 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de BEFFIA 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00003 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de BEFFIA 12



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-02-00006

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Chilly-le-Vignoble

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00006 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Chilly-le-Vignoble 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00006 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Chilly-le-Vignoble 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00006 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Chilly-le-Vignoble 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00006 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Chilly-le-Vignoble 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00006 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Chilly-le-Vignoble 17



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-02-00005

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Hautecour

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00005 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Hautecour 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00005 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Hautecour 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00005 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Hautecour 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00005 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Hautecour 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00005 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Hautecour 22



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-02-00004

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Moutonne

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00004 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Moutonne 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00004 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Moutonne 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00004 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Moutonne 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00004 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Moutonne 26



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00004 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Moutonne 27



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-02-00007

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Rainans

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00007 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Rainans 28



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00007 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Rainans 29



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00007 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Rainans 30



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00007 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Rainans 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00007 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Rainans 32



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-02-00008

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de Tavaux

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 33



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 34



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 35



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 36



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 37



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 38



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-02-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de Tavaux 39



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-09-00001

arrêté n°2021-04-09-002 portant subdélégation

de signature pour ampliation des arrêtés

préfectoraux

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00001 - arrêté n°2021-04-09-002 portant subdélégation de signature

pour ampliation des arrêtés préfectoraux 40



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00001 - arrêté n°2021-04-09-002 portant subdélégation de signature

pour ampliation des arrêtés préfectoraux 41



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00001 - arrêté n°2021-04-09-002 portant subdélégation de signature

pour ampliation des arrêtés préfectoraux 42



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-09-00002

arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation

de signature de la compétence d'ordonnateur

secondaire

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00002 - arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation de signature

de la compétence d'ordonnateur secondaire 43



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00002 - arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation de signature

de la compétence d'ordonnateur secondaire 44



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00002 - arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation de signature

de la compétence d'ordonnateur secondaire 45



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00002 - arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation de signature

de la compétence d'ordonnateur secondaire 46



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-09-00002 - arrêté n°2021-04-09-003 portant subdélégation de signature

de la compétence d'ordonnateur secondaire 47



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-07-00001

Arrêté portant agrément du  trésorier AAPPMA

Ain Pays des Lacs

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-07-00001 - Arrêté portant agrément du  trésorier AAPPMA Ain Pays des

Lacs 48



Direction 
départementale

des territoires

Service de l’eau, des risques,
de l’environnement et de la forêt

Arrêté n° 2021-04-07-001

portant agrément de l’élection du trésorier de
l'Association Agréée pour la Pêche et la

Protection du Milieu Aquatique (AAPPMA)
"Ain-Pays des Lacs"

Le préfet du Jura

Vu le Code de l'environnement et notamment ses articles L.434-3, L.434-4, R.434-25 à 28 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur David PHILOT ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-601 du 10 décembre 2015, portant agrément de l’élection du trésorier de
l’AAPPMA  "Les pêcheurs clairvaliens" ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-571 du 7 décembre 2015, portant agrément de l’élection du trésorier de l’AAPPMA
"La Truite de l’Ain" ;

Vu l’arrêté du 25 août 2020 modifiant l'arrêté du 16 janvier 2013 fixant les statuts types des fédérations
départementales des associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2020-11-30-004 du 2 décembre 2020 portant retrait de l’agrément de l’AAPPMA "La
Truite de l’Ain" ;

Vu l’arrêté préfectoral de fusion-absorption n°2021-03-24-003 du 24 mars 2021 de l’AAPPMA "La Truite de l’Ain"
avec l’AAPPMA "Ain-Pays des Lacs" ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-03-24-001 du 30 mars 2021 portant délégation de signature à M. Jean-Luc
IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté n° 2021-04-01-001 du 1er avril 2021 portant subdélégation de signature de Monsieur le directeur
départemental des territoires du Jura ;

Considérant que le conseil d’administration du 27 mars 2021 de l’AAPPMA "Ain – Pays des Lacs" a procédé à
l’élection du trésorier de l’association" ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Jura ;

A R R E T E

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-07-00001 - Arrêté portant agrément du  trésorier AAPPMA Ain Pays des

Lacs 49



ARTICLE 1 – bénéficiaire de l’autorisation

L’agrément, prévu à l’article R.434-27 du code de l’environnement, est accordé à M. GIRARD-CLAUDON Michel,
né le 30 avril 1947, demeurant 95, rue de la Combe au Prieur 39130 HAUTECOUR, comme trésorier de
l’AAPPMA "Ain-Pays des Lacs".

Ce mandat se terminera le 31 décembre 2021 précédent l’expiration des baux de pêche consentis par l’État sur
les eaux du domaine public.

ARTICLE 2 - exécution

Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs des services de l’État du Jura, dont une copie sera transmise à M. le Président de
l’AAPPMA "Ain – Pays des lacs" et à M. le Président de la fédération du Jura pour la pêche et la protection du
milieu aquatique.

A Lons-le-Saunier, le 7 avril 2021

                                                                     Pour le préfet et par délégation,
le directeur départemental des territoires

et par subdélégation,
L’adjoint à la cheffe du service de l’eau, des risques,

de l’environnement et de la forêt,

Pierre MINOT

Délais et voies de recours
Recours contentieux :

Tribunal administratif de Besançon
30, rue Charles Nodier

25 044 BESANCON Cedex
Le présent arrêté peut être déféré au tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter

de sa notification.

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-07-00001 - Arrêté portant agrément du  trésorier AAPPMA Ain Pays des

Lacs 50



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-03-30-00013

Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking

dans le périmètre de l'APPB écrevisses à Conte

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-03-30-00013 - Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking dans le

périmètre de l'APPB écrevisses à Conte 51



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-03-30-00013 - Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking dans le

périmètre de l'APPB écrevisses à Conte 52



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-03-30-00013 - Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking dans le

périmètre de l'APPB écrevisses à Conte 53



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-03-30-00013 - Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking dans le

périmètre de l'APPB écrevisses à Conte 54



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-03-30-00013 - Arrêté préfectoral d'aménagement d'un parking dans le

périmètre de l'APPB écrevisses à Conte 55



Préfecture du Jura

39-2021-04-02-00002

AP OUVERTURE DE CONSULTATION DU PUBLIC

A MIGNOVILLARD

Préfecture du Jura - 39-2021-04-02-00002 - AP OUVERTURE DE CONSULTATION DU PUBLIC A MIGNOVILLARD 56



Préfecture du Jura - 39-2021-04-02-00002 - AP OUVERTURE DE CONSULTATION DU PUBLIC A MIGNOVILLARD 57



Préfecture du Jura - 39-2021-04-02-00002 - AP OUVERTURE DE CONSULTATION DU PUBLIC A MIGNOVILLARD 58



Préfecture du Jura

39-2021-04-09-00004

Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés

d'assises pour l'année 2022

Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 59



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 60



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 61



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 62



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 63



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 64



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 65



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 66



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 67



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 68



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 69



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 70



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 71



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 72



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 73



Préfecture du Jura - 39-2021-04-09-00004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d'assises pour l'année 2022 74



Préfecture du Jura

39-2021-04-06-00001

Arrêté portant agrément du Dr Guillaume

FESQUET pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du

Jura

Préfecture du Jura - 39-2021-04-06-00001 - Arrêté portant agrément du Dr Guillaume FESQUET pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 75



Préfecture du Jura - 39-2021-04-06-00001 - Arrêté portant agrément du Dr Guillaume FESQUET pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 76



Préfecture du Jura - 39-2021-04-06-00001 - Arrêté portant agrément du Dr Guillaume FESQUET pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 77



Préfecture du Jura

39-2021-04-08-00001

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation scolaire

(SIVOS) de Commenailles

Préfecture du Jura - 39-2021-04-08-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire

(SIVOS) de Commenailles 78



Préfecture du Jura - 39-2021-04-08-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire

(SIVOS) de Commenailles 79



Préfecture du Jura - 39-2021-04-08-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire

(SIVOS) de Commenailles 80



SGCD 39

39-2021-04-09-00005

Arrêté portant délégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses

SGCD 39 - 39-2021-04-09-00005 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses 81



SGCD 39 - 39-2021-04-09-00005 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses 82



SGCD 39 - 39-2021-04-09-00005 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses 83



SGCD 39 - 39-2021-04-09-00005 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses 84



SGCD 39 - 39-2021-04-09-00005 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses 85



SGCD 39

39-2021-04-06-00002

Arrêté portant subdélégation de signature de

mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et

dépenses

SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 86



SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 87



SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 88



SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 89



SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 90



SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 91



SGCD 39 - 39-2021-04-06-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de mme Estelle WURPLLOT, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses 92


